
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
03.12.2008.                                                                                                 Nr.454 
                                                                                                                   (prot. Nr.46, 6.p.) 
 
 
Par radiofrekvenču spektra   
joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu 
lietošanas tiesībām konkursa uzvarētājam 

 

Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 
izmantošanai komercdarbībai Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 
Komisija) piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības. 
 
Komisija konstatē: 

1. Elektronisko sakaru likuma 47.panta piektā daļa paredz, ka Ministru kabinets nosaka 
radiofrekvenču spektra joslas, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru 
nozarē, un šajos gadījumos Komisija rīko konkursu vai izsoli saskaņā ar Komisijas 
apstiprinātu nolikumu un piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības konkursa vai 
izsoles uzvarētājam. 

2.  Radiofrekvenču spektra joslas 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz ir iekļautas 
Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu  Nr.622 „Noteikumi par radiofrekvenču 
spektra joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot radiofrekvenču 
spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru nozarē” 
2.2.punktā.  

3.  Elektronisko sakaru direkcija, kas saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 4.panta otro daļu 
veic radiofrekvenču spektra pārvaldi elektronisko sakaru nozarē, savā 2008.gada 20.februāra 
vēstulē Nr.6-2-24.2/551 informē: „…radiofrekvenču spektra josla 410-430MHz arī nākotnē ir 
jāizmanto… šaurjoslas privātajiem un publiskajiem sauszemes mobilajiem radiosakariem”. 
 



 2

4.  Komisija ar 2008.gada 27.augusta lēmuma Nr.270 „Par konkursa izsludināšanu un konkursa 
nolikumu radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu 
radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” (turpmāk – Lēmums Nr.270) 
lemjošās daļas 1.punktu ir noteikusi, ka radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 
420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikas teritorijā piešķir  konkursa uzvarētājam un ar Lēmuma Nr.270 lemjošās 
daļas 4.punktu ir izsludinājusi konkursu radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 
420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai.  
 

5.  Ar Lēmuma Nr.270 lemjošās daļas 2.punktu ir apstiprināts konkursa nolikums „Nolikums 
radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu 
radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā” (turpmāk - Nolikums). Saskaņā 
ar Nolikuma 6.punktu, konkursa priekšmets ir radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 
420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikas teritorijā.  Saskaņā ar Nolikuma 43.punktu, konkursā uzvar un iegūst 
radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz - 420,0MHz /420,0MHz – 430,0MHz divu 
radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikas teritorijā tas konkursa 
dalībnieks, kurš atbilstoši noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem ir ieguvis lielāko punktu 
summu. 

 
6.  Komisija ar 2008.gada 22.oktobra lēmumu Nr.383 „Par konkursu radiofrekvenču spektra 

joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesību 
piešķiršanai konkursa kārtībā” ir apstiprinājusi konkursa radiofrekvenču spektra joslu 
410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesību 
piešķiršanai konkursa kārtībā rezultātu un noteikusi par konkursa uzvarētāju elektronisko 
sakaru komersantu akciju sabiedrība  „Telekom Baltija”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003454545, juridiskā adrese: Biķernieku iela 18, Rīga, LV – 1039 (turpmāk – AS 
„Telekom Baltija”). 

 

7. AS „Telekom Baltija” atbilstoši Nolikuma 19.punktam 2008.gada 3.oktobrī, iesniedzot 
Komisijā intereses apliecinājumu, saskaņā ar Nolikuma 19.4.punktu ir iesniegusi parakstītu 
deklarāciju par atbilstību, kas ir intereses apliecinājuma neatņemama sastāvdaļa. AS 
„Telekom Baltija”, parakstot deklarāciju par atbilstību, ir apliecinājusi, ka ir iepazinusies, 
saprot un apņemas pienācīgi un laikus pildīt Nolikumu. 

 

8. AS „Telekom Baltija”, atbilstoši Nolikuma 49.3.punktam, 2008.gada 21.novembrī ir 
iesniegusi Komisijai Latvijas Republikā reģistrētas bankas – „NORDEA BANK FINLAND 
PLC LATVIJAS FILIĀLE”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003486767, juridiskā adrese: 
Kaļķu iela 15, Rīgā, LV-1050 (turpmāk – NORDEA BANK) izpildes nodrošinājuma 
garantiju Nr.2008/248/FN/GAR/5022 (turpmāk – Garantijas vēstule), kurā NORDEA BANK 
garantē Nolikuma 54.punktā noteiktajā gadījumā samaksāt garantijas summu trīsdesmit 
tūkstošs latu apmērā. 

 

9. Uz lēmuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts AS „Telekom Baltija” 
pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam. 

 

 



 3

 
Komisija secina: 
 
Ņemot vērā, ka konkursa radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 

420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa 
kārtībā uzvarētājs ir AS „Telekom Baltija” un AS „Telekom Baltija” ir iesniegusi Komisijai 
NORDEA BANK  Garantijas vēstuli, Komisijas padomei, atbilstoši Nolikuma 51.punktam, 
jāizlemj jautājums par radiofrekvenču spektra  lietošanas tiesību piešķiršanu AS „Telekom 
Baltija”. 
Ņemot vērā ar Komisijas 2008.gada 27.augusta lēmuma Nr.270 „Par konkursa izsludināšanu un 
konkursa nolikumu radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 
430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā”  lemjošās daļas 
2.punktu apstiprināto Nolikumu, 2008.gada 22.oktobra Komisijas lēmuma Nr.383 „Par konkursu 
radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu 
lietošanas tiesību piešķiršanai konkursa kārtībā”, ar Komisijas 2007.gada 20.jūnija lēmumu 
Nr.168 apstiprināto Noteikumu par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 9.punktu un 
saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 23.augusta noteikumu Nr.622 „Noteikumi par 
radiofrekvenču joslām, kuru efektīvas izmantošanas labad ir nepieciešams ierobežot 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanu komercdarbībai elektronisko sakaru 
nozarē” 2.2.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.276 „Noteikumi 
par radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un iedalījumu radiosakaru 
sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgiem nosacījumiem” un 
pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu, trešās daļas 
1.punktu, piekto daļu un septīto daļu un 49.panta otro daļu, un likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 
 
 
padome nolemj: 
 
1. Piešķirt AS „Telekom Baltija” radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz – 

420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikas teritorijā līdz 2018.gada 3.decembrim.  

2. Noteikt AS „Telekom Baltija” šādus specifiskus radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
nosacījumus: 
2.1 šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 

izmantošana  ir jāuzsāk viena gada laikā no radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz - 
420,0MHz/420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikas teritorijā piešķiršanas brīža, tas ir, jābūt valsts akciju sabiedrībā 
„Elektronisko sakaru direkcija” saņemtām Ministru kabineta 2006.gada 6.jūnija 
noteikumu Nr.453 „Noteikumi par radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujām” 
6.3.apakšpunktā minētajām vismaz trim lietošanas atļaujām katrā radiokanālā; 

2.2. ja AS „Telekom Baltija” nebūs uzsākusi šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteikto 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību izmantošanu līdz 2009.gada 3.decembrim, tas 
ir, AS „Telekom Baltija” nebūs valsts akciju sabiedrībā „Elektronisko sakaru direkcija” 
saņemtas Ministru kabineta 2006.gada 6.jūnija noteikumu Nr.453 „Noteikumi par 
radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļaujām” 6.3.apakšpunktā minētās vismaz trīs 
lietošanas atļaujas katrā radiokanālā, Komisija var lemt par šā lēmuma lemjošās daļas 
1.punktā piešķirto radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanu. 



 4

2.3. šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
tālāknodošana nav atļauta; 

2.4. ja AS „Telekom Baltija”, izmantojot šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā piešķirtās 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, neīsteno Nolikuma 15.punktā noteiktajā 
intereses apliecinājumā norādīto izmantošanas plānu intereses apliecinājumā norādītajā 
termiņā, Komisija var lemt par šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā piešķirto 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību anulēšanu; 

2.5. AS „Telekom Baltija” divas reizes gadā līdz 10.februārim par situāciju līdz 1.janvārim 
un līdz 10.augustam par situāciju līdz 1.jūlijam iesniedz Komisijā informāciju par 
elektronisko sakaru tīkla izveidi, izmantojot radiofrekvenču spektra joslu 410,0MHz - 
420,0MHz /420,0MHz – 430,0MHz divu radiokanālu lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikas teritorijā,  un sniegtajiem elektronisko sakaru pakalpojumiem, tai 
skaitā par intereses apliecinājumā norādīto bāzes staciju un citu radioiekārtu ieviešanas 
termiņu atbilstību intereses apliecinājumā paredzētajam. 

 
3. AS „Telekom Baltija”, izmantojot šā lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktā radiofrekvenču 

spektra lietošanas tiesības, ievēro visus Latvijas Republikā spēkā esošos tiesību aktus. 
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 
ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 

Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas AS „Telekom Baltija” jāsaņem 
radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru likuma 50.pantā noteiktajā 
kārtībā. 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                            V.Andrējeva 
 
 
 
 
 


